
令和３年９月９日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校 長 川勝 哲也

令和３年度亀岡市立東輝中学校体育祭の延期について（お知らせ）

残暑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しげます。

日頃より、本校教育の推進に何かとご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。

さて、本校では９月16日(木)、17日(金)に開催予定の体育祭に向けまして、準備

や練習を進めておりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染者数が下がりきら

ず、医療体制も依然として逼迫している状況にあることから、現在発令中の緊急事

態宣言を19都道府県について、９月13日(月)から９月30日(木)まで延長する方針を

政府は固められました。また、こういった状況に対して不安な気持ちを抱く生徒が

出てきていることも看過できないことであると考えます。

したがいまして、９月16日(木)、17日(金)に予定しておりました体育祭は、下記

のとおり延期することとしました。感染拡大の防止及び生徒の安全安心を第一に考

えた判断として、どうかご理解いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 期 日 ・１年生

令和３年10月５日（火）午後１時00分～同３時30分

（雨天の場合は10月６日（水）午後に延期します）

・２年生

令和３年10月６日（水）午前９時00分～午後12時30分

（雨天の場合は10月７日（木）午前に延期します）

※３年生が延期された場合、雨天時の日程に変更されます。

・３年生

令和３年10月５日（火）午前９時00分～午後12時30分

（雨天の場合は10月６日（水）午前に延期します）

２ 場 所 本校グラウンド

３ その他 (1) 保護者の参観につきましては、先日お知らせしました体育祭の

案内同様に３年生のみの参観とさせていただきます。

(2) 校内の駐車スペースが限られているため、お車での来校はご遠

慮下さい。諸事情により車での来校を希望されるご家庭は、事

前に学校までご連絡ください。


